compromete a ejecutar el contrato conforme a los requisitos, condiciones y obligaciones contenidas en su oferta, en los 

términos siguientes: 

«Se compromete a tomar a su cargo la ejecución de las mismas, con estricta sujeción a los expresados requisitos, 

condiciones y obligaciones, por un precio de 15.320 € (quince mil trescientos veinte euros) (en número y 

letra), lo que supone una baja respecto del presupuesto de licitación aprobado (cuyo importe es de 57.851,24 €) 

de 42.531,24 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 3.217,20€, (en número), totalizándose la oferta en 

18.537,20 € (en número).

[...]

Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que han sido admitidas: 

NIF: A78015880 API Movilidad, S.A. La oferta presentada es la siguiente: 

«Se compromete a su ejecución en los términos siguientes: 

1. Por un precio de 112.403,97 euros (ciento doce mil cuatrocientos tres euros con noventa y siete 

céntimos), lo que supone una baja respecto del presupuesto de licitación (cuyo importe es de 148.133,85 euros) 

de 35.729,88 euros, al que corresponde por IVA la cuantía de 23.604,83 euros, totalizándose la oferta en 

136.008,80 euros.

[...]

particulares que sirven de base a la convocatoria, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente.» 

NIF: B59720987 PROSEÑAL, S.L.U. La oferta presentada es la siguiente: 

«Se compromete a su ejecución en los términos siguientes: 

1.- Por un precio de 110.022,00 € (ciento diez mil veintidós euros) (en número y letra1), lo que supone una 

baja respecto del presupuesto de licitación (cuyo importe es de 148.133,85 euros) de 38.111,85 euros, al que 

corresponde por IVA la cuantía de 23.104,62 euros, (en número), totalizándose la oferta en 133.126,62 euros (en

[...]

«Se compromete a su ejecución en los términos siguientes: 

1.- Por un precio de Ciento diez mil cuarenta y ocho euros con sesenta y cuatro céntimos (110.048,64 €), lo 

que supone una baja respecto del presupuesto de licitación (cuyo importe es de 148.133,85 euros) de Treinta y 

ocho mil ochenta y cinco euros con veintiún céntimos (38.085,21 €), al que corresponde por IVA la cuantía de 

Veintitrés mil ciento diez euros con veintiún céntimos (23.110,21 €)., totalizándose la oferta en Ciento 

treinta y tres mil ciento cincuenta y ocho euros con ochenta y cinco céntimos (133.158,85 €), 

2.- Ampliación del plazo de garantía/ Compromiso de revisiones y actuaciones correctivas: 

(marcar únicamente en el caso de que se oferte)

[...]

particulares que sirven de base a la convocatoria, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente.» 

NIF: A23377674 TEVASEÑAL, S.A. La oferta presentada es la siguiente: 

«Se compromete a su ejecución en los términos siguientes: 

1.- Por un precio de 103.693,69 EUROS (CIENTO TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES 

EUROS CON SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS), lo que supone una baja respecto del presupuesto de 

licitación (cuyo importe es de 148.133,85 EUROS) del 30,00 % (TREINTA POR CIENTO), al que 

corresponde por IVA la cuantía de 21.775,67 EUROS (VEINTIÚN MIL SETECIENTOS SETENTA Y 

CINCO EUROS CON SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS), totalizándose la oferta en 125.469,36 EUROS 

(CIENTO VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS CON TREINTA Y 

SEIS CÉNTIMOS).  

2.- Ampliación del plazo de garantía/ Compromiso de revisiones y actuaciones correctivas: (marcar 

únicamente en el caso de que se oferte)  

X Ampliación plazo de garantía de 1 año (marcas viales), sobre el establecido en el pliego de prescripciones

[...]

A78015880, que ateniéndose al modelo de proposición se compromete a ejecutar el contrato conforme a los requisitos, 

condiciones y obligaciones contenidas en su oferta, en los términos siguientes: 

«Se compromete a su ejecución en los términos siguientes: 

1. Por un precio de 112.403,97 euros (ciento doce mil cuatrocientos tres euros con noventa y siete 

céntimos), lo que supone una baja respecto del presupuesto de licitación (cuyo importe es de 148.133,85 euros) 

de 35.729,88 euros, al que corresponde por IVA la cuantía de 23.604,83 euros, totalizándose la oferta en 

136.008,80 euros.